
13574 Viernes 16 noviembre 2007 BOE núm. 275

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

equipos de electromedicina de los centros del Departa-
mento de Salud 07. Valencia - La Fe.

c) Lote: 9 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana número 5.529, de 7 de junio de 2007; Boletín 
Oficial del Estado número 143, de 15 de junio de 2007, y 
Diario Oficial de la Unión Europea número S-104, de 2 
de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 5.060.290,62.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2007.
b) Contratistas:

Euros

Iberman, Sociedad Anónima ................ 1.567.392,00
GE Electric Healthcare España, Socie-

dad Anónima ................................... 1.695.000,00
Philips Ibérica, Sociedad Anónima ...... 556.490,00
Ire Rayos X, Sociedad Anónima .......... 133.805,12
Siemens, Sociedad Anónima ............... 840.614,42

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 4.793.301,54 euros.

Valencia, 5 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de 
febrero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 68.366/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana de 
Salud por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso para el suministro de sistemas para 
bombas volumétricas para el Hospital Universita-
rio La Fe de Valencia. Expediente: 597/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Depar-
tamento de Salud 07. Valencia, La Fe. Avenida Campa-
nar, 21, Valencia 46009. Teléfono: 96 197 30 64, fax: 
96 197 32 72.

c) Número de expediente: 597/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistemas 

para bombas volumétricas.
c) Lote: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana» número 5.536, de 18 de junio de 2007; «Bo-
letín Oficial del Estado» número 160, de 5 de julio de 
2007, y «Diario Oficial de la Unión Europea» número 
S-113, de 15 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.414.860 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2007.

b) Contratistas: B. Braun Medical, Sociedad Anóni-
ma, 1.081.720 euros. Cardinal Health España 308, Socie-
dad Limitada, 300.640 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.382.360 euros.

Valencia, 5 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de 
febrero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 68.367/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el suministro de una cen-
tral térmica para el Hospital de Alcoy (Alicante). 
Expediente: 534/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Salud 15. Alcoy. Plaza de España, 2, 03801 Alcoy 
(Alicante). Teléfono 966 52 89 30, fax 966 52 89 35.

c) Número de expediente: 534/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de una central 

térmica para el Hospital de Alcoy.
c) Lote: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana» número 5.534, de 14 de junio de 2007; «Bo-
letín Oficial del Estado» número 161, de 6 de julio de 
2007, y «Diario Oficial de la Unión Europea» número 
S-110, de 12 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 260.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Huguet de Mantenimiento, Sociedad 

Limitada, 217.400 euros. Teyvi, Sociedad Limitada, 18.444 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 235.844 euros.

Valencia, 6 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de 
febrero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 68.369/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana de 
Salud por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso para el montaje del nuevo laboratorio de 
anatomía patológica del Hospital General Universi-
tario de Elche. Expediente: 553/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Salud 20. Elche. Hospital General Universita-
rio y Centro de Especialidades de Elche. Camino de la 
Almazara, 11, 03203 Elche (Alicante). Teléfono: 96 667 
93 84, fax: 96 667 91 08.

c) Número de expediente: 553/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Montaje del nuevo labo-

ratorio de anatomía patológica del Hospital General 
Universitario de Elche.

c) Lote: 16 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana» número 5.553, de 11 de julio de 2007; «Bo-
letín Oficial del Estado» número 173, de 20 de julio de 
2007, y «Diario Oficial de la Unión Europea» número 
S-130, de 10 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.620 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2007.
b) Contratistas: Grupo Taper, Sociedad Anónima, 

205.130 euros. Leica Microsistemas, Sociedad Anóni-
ma, 85.500 euros. Steriltech, Sociedad Limitada, 9.981 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.611 euros.

Valencia, 30 de octubre de 2007.–El Director General 
de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de fe-
brero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 68.390/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el servicio de manteni-
miento de los equipos de radiología del Departa-
mento de Salud 18, Elda. Expediente 635/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana, Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Depar-
tamento de Salud 18, Elda; Hospital General de Elda, 
carretera de Elda a Sax, s/n, 3600 Elda (Alicante). Telé-
fono 966 989061, fax 965 398173.

c) Número de expediente: 635/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de mantenimien-

to de los equipos de radiología del Departamento de Sa-
lud 18, Elda.

c) Lote: Cuatro lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana» número 5.577, de 14 de agosto de 2007; 
«Boletín Oficial del Estado» número 196, de 16 de agos-
to de 2007, y «Diario Oficial de la Unión Europea» nú-
mero S-149, de 4 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 332.400.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2007.
b) Contratista:

Lote 1: «Philips Ibérica, Sociedad Anónima», 254.000 
euros.

Lotes 2, 3 y 4: «General Electric Healthcare España, 
Sociedad Anónima», 74.400 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.400 euros.

Valencia, 29 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de 
febrero, DOGV número 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 


